
 

 

1 

Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II   

 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in INFORMATION TECHNOLOGY AND ELECTRICAL 
ENGINEERING - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 35 
posti così suddivisi: n. 28 con borsa di studio e n. 7 senza borsa di studio; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTE le convenzioni stipulate tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e il Dipartimento Ingegneria 
Industriale per l'istituzione di n. 2 posti aggiuntivi al dottorato di ricerca sopra indicato; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e  Hitachi Rail STS SpA 
per l’attivazione di un ulteriore posto con borsa di cui ai DD.MM: 352/2022 e 925/2022;  

 

 

 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n.38, di cui n. 31 con borsa di studio e n. 7 senza 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

69
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

2 

borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 38 posti così suddivisi: n. 31 con borsa di studio e n. 7 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in INFORMATION TECHNOLOGY 
AND ELECTRICAL ENGINEERING  - 38° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

               Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

 

1. 855424 IMPROTA CRISTINA 01/01/1995 89/100 

2. 880440 DI ROSA FABRIZIO 10/01/1998 88/100(precede per età) 

3. 860686 MATTIA LUIGI 30/04/1994 88/100 

4. 878754 GUARINO GIUSEPPE 22/06/1997 86/100(precede per età) 

5. 876081 CAPUANO GIOVANNI MARIA 24/06/1991 86/100 

6. 885437 LECCESE SARA 17/05/1996 85,5/100 

7. 884572 NAVARRO ANNALISA 17/02/1998 84,2/100 

8. 855794 CERASUOLO FRANCESCO 22/02/1997 83,8/100 

9. 863279 VIGNALI ANDREA 03/06/1996 83,7/100 

10. 881776 FONISTO MATTIA 14/04/1994 83,1/100 

11. 879476 RIBERA MATTIA 02/11/1993 82,4/100 

12. 873565 AVOLIO VINCENZO 16/02/1989 82,3/100 

13. 857128 CESARANO CARMINE 22/06/1996 82,25/100 

14. 867880 ROSSI BARBARA 03/10/1996 82/100(precede per età) 

15. 888198 DIOUF ABABACAR 04/09/1995 82/100 

16. 858334 CUNEO DAVIDE 16/09/1998 81,8/100 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

69
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

3 

17. 882030 ZINGARINI GIADA 20/02/1995 81,7/100 

18. 872669 VISCARDI MICHELE 24/09/1998 81,5/100 

19. 858613 MARASSI LIDIA 29/05/1996 80,5/100 

20. 868020 DI MARZO VITTORIO 29/06/1998 80/100 

21. 873513 CORVI RICCARDO 03/02/1998 79,5/100 

22. 853370 DI MEGLIO SERGIO 07/11/1996 79/100 

23. 873995 CAPUOZZO SALVATORE 19/05/1996 78,6/100(precede per età) 

24. 871939 SABELLA ROBERTO 05/08/1995 78,6/100 

25. 872590 TERRACCIANO VINCENZO 23/03/1993 78,5/100 

26. 880693 LAMBOGLIA ANNA 08/06/1999 78,1/100 

27. 869814 DI MONDA DAVIDE 19/02/1996 77,8/100(precede per età) 

28. 873608 PESOLA MARISA 20/12/1995 77,8/100 

29. 887093 PELLEGRINO GIULIA 08/03/1996 77,3/100 

30. 879704 PATWARDHAN NARENDRA 28/02/1995 77/100 

31. 873703 QUARANTA PATRIZIA 25/05/1992 76,9/100 

32. 854111 SABELLA GIANLUCA 28/06/1994 76,8/100 

33. 873962 RAMAGLIA BEATRICE 25/12/1996 76,6/100 

34. 868889 ANNICIELLO ARIANNA 25/10/1994 76,5/100 

35. 887027 CHIRICO GAETANO 15/07/1986 76,3/100 

36. 872187 MARCHETTA ANDREA 15/04/1998 76,25/100 

37. 877689 MAGLIOCCA FRANCESCO 29/10/1995 75,8/100 

38. 858524 FIORETTO SIMONA 29/04/1997 75,5/100(precede per età) 

39. 883501 IMPERATO ANTONELLA 31/05/1995 75,5/100 

40. 880944 CACCIAPUOTI LUIGI 14/02/1999 75,4/100(precede per età) 

41. 861468 MIRANDA VINCENZO 23/02/1995 75,4/100 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

69
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

4 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

               Identificativo Cognome Nome 

1. 855424 IMPROTA CRISTINA 

2. 880440 DI ROSA FABRIZIO 

3. 860686 MATTIA LUIGI 

4. 878754 GUARINO GIUSEPPE 

5. 876081 CAPUANO GIOVANNI MARIA 

6. 885437 LECCESE SARA 

7. 884572 NAVARRO ANNALISA 

8. 855794 CERASUOLO FRANCESCO 

9. 863279 VIGNALI ANDREA 

10. 881776 FONISTO MATTIA 

11. 879476 RIBERA MATTIA 

12. 873565 AVOLIO VINCENZO 

13. 857128 CESARANO CARMINE 

14. 867880 ROSSI BARBARA 

15. 888198 DIOUF ABABACAR 

16. 858334 CUNEO DAVIDE 

17. 882030 ZINGARINI GIADA 

18. 872669 VISCARDI MICHELE 

19. 858613 MARASSI LIDIA 

20. 868020 DI MARZO VITTORIO 

21. 873513 CORVI RICCARDO 

22. 853370 DI MEGLIO SERGIO 

23. 873995 CAPUOZZO SALVATORE 

24. 871939 SABELLA ROBERTO 

25. 872590 TERRACCIANO VINCENZO 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

69
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

5 

26. 880693 LAMBOGLIA ANNA 

27. 869814 DI MONDA DAVIDE 

28. 873608 PESOLA MARISA 

29. 887093 PELLEGRINO GIULIA 

30. 879704 PATWARDHAN NARENDRA 

31. 873703 QUARANTA PATRIZIA 

32. 854111 SABELLA GIANLUCA 

33. 873962 RAMAGLIA BEATRICE 

34. 868889 ANNICIELLO ARIANNA 

35. 887027 CHIRICO GAETANO 

36. 872187 MARCHETTA ANDREA 

37. 877689 MAGLIOCCA FRANCESCO 

38. 858524 FIORETTO SIMONA 

 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

69
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


